
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

Приказ № 45
от 16 февраля 2021 г. п. Копьево

«О проведении мониторинга 
качества образования»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 
общеобразовательных организациях Орджоникидзевского района Республики 
Хакасия, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР 
Рособрнадзора:
1.1. в 4 классах в следующие сроки:
13.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык» (Часть 1);
15.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык» (Часть 2);
20.04.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
22.04.2021 -  по учебному предмету «Окружающий мир».
1.2. в 5 классах в следующие сроки:
13.04.2021 -  по учебному предмету «Биология»;
15.04.2021 -  по учебному предмету «История»;
20.04.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
22.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык».
1.3. в 6 классах в следующие сроки:
07.04.2021 - по учебному предмету «Русский язык»;
09.04.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
13.04.2021 -  по учебному предмету «География»;
15.04.2021 -  по учебному предмету «Биология»;
20.04.2021 -  по учебному предмету «История»;
22.04.2021 -  по учебному предмету «Обществознание».
1.4. в 7 классах в следующие сроки:
05.04.2021 -  по учебному предмету «Иностранный язык»;
07.04.2021 -  по учебному предмету «Обществознание»;
09.04.2021 -  по учебному предмету «Биология»;
13.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык»;



15.04.2021 -  по учебному предмету «География»;
20.04.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
22.04.2021 -  по учебному предмету «Физика»;
26.04.2021 -  по учебному предмету «История».
1.5. в 8 классах в следующие сроки:
05.04.2021 -  по учебному предмету «История»;
07.04.2021 -  по учебному предмету «Биология»;
09.04.2021 -  по учебному предмету «География»;
13.04.2021 -  по учебному предмету «Математика»;
15.04.2021 -  по учебному предмету «Русский язык»;
19.04.2021 -  по учебному предмету «Обществознание»;
21.04.2021 -  по учебному предмету «Физика»;
23.04.2021 -  по учебному предмету «Химия».
2. В рамках подготовки и проведения ВИР руководителям общеобразовательных 
организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования подготовить Приказ по организации и проведению 
ВИР в общеобразовательной организации:
2.1. Назначить школьного координатора проведения ВПР по образовательной 
организации.
2.2. Назначить ответственных за проведение ВПР в классах.
2.3. Назначить технического специалиста для обеспечения проведения ВПР.
2.4. Обеспечить проведение ВПР в образовательной организации в соответствии с 
инструкцией «Порядок проведения ВПР в 2021 году».
2.5. Организовать выполнение участниками работы.
2.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.
2.7. Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР.
2.8. Загрузить форму сбора результатов в систему ФИС ОКО (дата загрузки формы 
по соответствующему предмету указана в Плане-графике проведения ВПР до 23.00 
мск).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Никель Л.В., главного 
специалиста Управления образования.

Руководитель 
Управления образования 
Орджоникидзевского района


